
REPU BLIK A E SHQPºRSÉ 

BASHKIA TROPOJE 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

Nr{SoßProt 
P/VENDIM 

Nr Date .2025 

B.Curri me, 

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE , 

PER TEKNIKO-LIGJOR AKORDIMIN 

K:shilli i Bashkisë Tropojë në mbledhjen e tij të dates 

2022025 

SE BASHKU ME 

E NDIHMES 
DOKUMENTACIONIN 

FINANCIARE PER Z ELEZ ISUF MILUSHI, BANORI FSHATIT DOJAN , NJESIA 

ADMINISTRATIVE BUJAN , BASHKIA TROPOJE MASE PARANDALUESE DHE 

REHABI.ITUESE.PER MBROJTJEN E JETES DHE PRONES NGA RREZIKU I 

RRESHÌITJES TE TOKES. 

VENDOSI: 

2025, me propoziri te 

Kryetar1t it Bashkis
, në mbeshtetje te nenit 8 pika 2, ienit 9 piks !/1.1, shkronja "b", nenit 34 

pika 6, neni 54 shkronja dh dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr. l39/20i5 Per vetyeverisjen 

vendore" i ndryshuar; ligjit Nr.45/2019 �Per mbrojtjen civile" Kreu III, pika i germa e, pika 2, 

pika 3 germa c: VKM Nr414 date 08.07.2024 *Per miratimin e procedurave dhe kritereve te 

ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile I 
ndryshuar": VKM -se Nr. 329 date 16.0s.2012 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes 
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te 
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore'; �Udhezimit të perbashket të Ministrise 
Brendshme dhe Ministrise se Fina:ncave Nr 263, 24.05.2013, "Per kriteret dhe procedurat e 
dhenies se ndihmes shteterore financiare, per mbulimine demeve ndertimore te shkaktuara nga 
fatkeqesi natyror: ese faikeqesi te tjera te shkaktuara nga vepriniuriu njerezore"; V.K.B-se Nr. 
100 Date 24.12.2024 �Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise 
Tropoje per itin 2025, si vit i pare i PBA-SE 2025-202 T, hkresës Nr. 1113 Prot. date 27/02.2025 

mbi fondet e kushtezuara te buxhetit te shtetit per vitin 2025. 

e 

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitjen e dokumentacionit per dhenien e 
ndihmes financiare per Z.Elez Isuf Milushi ,banor i Fshatit Dojan,Njesia Administrative Bujan. 
2-Ti akordoje familjes z. Elez Isuf Milushi ndihme financiare te menjehershme ne fonde me 
vlere prej 2,151,513 leke ( dymilion e njeqind e pesedhjete e nje mije e peseqind e 
trembedhjet leke) 

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi Azem Hajdari " tel :021322373, e-mail:info@ tropoje.gov.al, wwzo. tropoje.gov.al 



3. Burimii Financimit eshte: 

º Te VKB Nr 100 date 24.12.2024 " Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te 
punonjesve te Bashkisc Iropoje per vitin 2025. si vit i pare i PBA-SE 2025-2027 ". 

> VKM Nr 414 08.07.2024 "Per miratimin c procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe 
perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile 

VKM Nr 53 date 01.02.2023 Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave te akordimit te 
fondeve per marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese ndaj fatkeqesive. ne 
infastrukturen e demtuar, si dhe ne veprimtari te tjera e fushen e Mbrojtjes Civile. 

4.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje. 

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile, Drejtoria Ekot.omike 
dhe Sektori i Finances 

6.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Konc :Pergjegjesi i Emergjencave Civile 
Blerim Buçpapaj 

Sektori Juridik 

Drejtori Ekonomik 

Flutura Haxhiaj 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 
ZV/KRYETARI 

ZyratSLAMAL 

OPERIS 
ROPO 

KRYETARIIBASHKISE 
Rexhe BYBERI 

Adresa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-mailinfo@ tropoje.gov.al, www.tropoje.gov.al 



REPUBLIA AE SHO PERISE 

BASHKIA TROPOoJE 

DREJTORIAETURIZMIT. SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

Liada: Pelacion në lidhje me Projekt-Vendimiu N8o Prot date 

DREJTUAR; Keshillit Bashkiak Tropoje 

BAZA LIGJORE: 

B.Curri me. 22o8 2025 

Bazuar r i nenin 8 dhe 9 të ligiit nr. 139/2015, "Për veligeverisjen vendore" i ndryshuar: nenir 1: 
2: 8:9 të Ligjit Nt. 45 ,date i8.07.2019 �Per Mbrojtjen Civile"; VKM Nr. 329 date 16.05.20'? 
kreu Iil pika 1/b "Per kriteret dhe pracedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 

rabulimin e demeve të shkaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkai. uara ngu 

veprimtaria njerezore": VKM Nr. 414 date 08. 07. 2021 "Për miratimin e procedurave a'e 
kritereve të rdarjes dhe të përderimii të fordit të kushtëzuar të buxhetit të shteti për inbrcjtjen 
crvile" i ndryshuar si dhe mbesiaetur ne shkresÃn nr. 298/2 prot., datë 13. 05. z024, "Dër gim 
studimi gjeologo - inxhinierik", e Sherbimit Gjeologjik Shqipetar, Drejtorise se Program 
zhvilli:at, protokolluar pranë Bashkisë Tropoje me nr. 2249 prot., dt. l6. 05. 2024, me qellim 
uljen e efekteve të faktorëve që shkaktojnë ose rrisin risqet nga fatkeqësitë n�pëmjet një 
menaxhimi të përgjegishëm dhe të duhur të mjedisit, tok�s, ujit dhe burimeve të tjera natyrore, si 

dhe të zbatimit të masave të përshtatshme teknike dhe të masave të tjera, 

Përshkrimi i procedures se ndjekur mbi hartimin e projekt - vendimit ne fjale; 

Ne zbatim te shkrese Nr 298/25 prot i dates 13.05.2024, protokolluar ne Bashkine Tropoje me Nr 
2249 Prot date 16.05.2024, Dergim studimi gjeolo-inxhinierik i shpatit të rrezikuar nga rreshqitja 



nc Fshatit Dojan prane banese se Z.Elez Isuf Milushi. Njesia Administrative Bujan Bashkia 

Tropoje.( Kjo shkrese ka ardhur nga AKMC) 

Nisur nga rekomandimet c dhena nga anae cksperteve të fushes dhe riskut të larte qe paraqet ky 

studim.Drejtoria e Planifikimit.Zhvillimit te Territorit dhe Njesia Administrative Bujan kane 

ndjckur procedurat si me poshte: 

-Për shtetasin Z.Elez Isuf Milushi; 

Urdher i Kryetarit te Bashkise Nrsl date 17.03.2025 .Per Krijimine Komisionit Vendor te 

Emergjencave Civile per te bere verefikimet e nevojshme mbi sitauten e familjes ne fjale. 

º Preventivin per Ndertimin e murit mbajtes 

> Fotografi te objektit 

> Relacion shpjegues nga Grupi i Punes 

Planimetria e murit mbajtes. 

SHENIM; Dokumentat si Preventivi, Planimetria e murit mbajtes ,relacioni shpjegues 
teknik dhe fotografi te objektit jane hartuar dhe perpiluar nga punonjesit e Drejtorise se 
Planifikimit,Zhvillimit te Territorit dhe Administratori i Njesise Bujan. 

Konceptoi :Pergjegjes i Emergjencave Civile 

B.Buçpapaj 

ME AUTORIZIM DHE ME URDHER 

ZVIKRYETARE 

ZyatslamaUBLIK� 

OPERIS 

KRYETARI 
Rexhe BYBERI 



prot. 

Bazuar në: 

REPUBLIKA D SHQIPËRISË 
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

SHËRBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR 
DREJTORIA E PROGRAMIM ZHVILLIMIT 

Lënda: Dërgim shudirai gjeologo-inxhinierik. 

AGJENCIsË KOMEËTARE TË MBROJTJES CIVLE 
Adresa: Bllolu i Ambasadave, Rruga "Skëndêrbej", Tiranë. 

BASHKISË TROPOJË 
Adresa: Sheshi "Azem Hajdari", 8701 Bajram Curi, Tropojë. 

Sikresën e Miristris së Mbrojtjes (Agjencisë Kombëtare të Mbrojtjes Civile) ne n.4891 

prot, datë OL.03.2024 (kjo e fundit referuas shkresës së Bssikisë Tropojë me nn.957, prui, 
datë 20.02.2024); aiministruar në protckolli: e Slärbimit Cjeo'ogik Shqiptar nie n.298 
prot, datë 05.03.2024 n:e lënd�: "K�rkesë për lryerje studimi gjeologo-inxhinierik në zonën 
ku ndodhen bane:.ie z. lzet Brahim Muldaka banor në fshatin lri, lagja Muldagaj dhe 
banesa e z Elez lsuf Milushi në fshatin Dojan, Njësia Administrative Bujan, Bashlia 

iopojë". 

Basi:këlidhuc po ju dërgojmë studimin me titull: 

Area Rgef Saae, Trn 

"Mbi kushiet gjeologo- inxhinierike shpata të rreikuar nga rrëshqija në fshatin Gri, në 
afersi të banesis s& & lzet Brahin Muldaka dhe nëfslhatin Dajan, në afërsi lë banesës s
 
z. Elez Isf Milushi, Nj~sia Adminisirative Bujan, Bashkia Tropojë. 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 
ADRIAN BYLYKU 



REPUBLIRKA E SIIQPËRISË 
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DAE ENERGJISË 
SHËRBIMI GJEOL0GJIK SHQIPTAR 

www.gsa. gov. al 

Drejtor i Departamentit të Gjeologjisë 

Inxhinierike-Gjeofizik� -Gjeodezi 
Vladimis,KoLA 

STUDIM 

MEI KUSHTET GJEOLOGO -- INXHINIERIKE TË SHPATIT TË RREZIKUAR NGA 
RRESHQITJA NË FSHATIN GRI, NË ATËRSI TË BANESËS S¼ Z. IZET BRAHIM 

MULDAKA DHE NË FSHATIN DOJAN, NËAFERSI TË BANESËS SÉ Z. ELEZ ISUF 
MILUSHI, NJËSIA ADMINISTRATIVE BUJAN, BASHIKIA TROPOJE. 

Alresn: 
Rrugn "Zef Ser embe'" 
Tirnnä, Ship
ri 

Tiran�, 30.04.2024 

Autor: 

Inxh. Avni AHMETAJ 

MIRA TOHET 

DREJTORI PËRGJITHSHËM 

Adrian BYLYKU 

STRA DHE E 

TOJISË 



BASHKIA TROPoJE 
DREJTORIA E TURIZMIT. SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT SEKTORI I EMERGJENCAVE CIViLE 

URDHËR 

N. date_. 3 .2025 

Bajram Curri me./232025 

"PER KRIJIMIN E KOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCA T CIVILE". 

Bzzuar n nenin & dhe 9 ta ligiit n. 139/2015, "P�r vet�geverisjen vendore"i ndryshuar; nenin I; 
2: :9 ts Ligiit N:. 45 date 18.07.20 19 *Per Mbrojtjen Civile"; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012 

ren I! pike 1.b �Per lriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 

olimine demeve të shkatuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera ie shlat uara nga 
grimiria nýerezore": VKM NI. 414 date 08. 07 2021 "Pér miratimin e procedurave uhe 

ritreve të niarjes die të pärdorimit të fcudit të iushtëzuar tê bexhetit të shtetit p�r niiroiir. 
cini i ráryshur sí dhe hesitetur n: shkres�n nr, 298/2 prui., datë 13 05. 2624, L'örgir 

stwini zjeolcgo - inzhinierik, e Sherbimit Gjeologjik Shqipetar, Drejtorise se Program 
zhvillimit", protokolluar pran~ Bashkisë Tropoje me nr. 2249 proi., dt. l6. 05. 2024, me qellim 
uljen e efekteve të faktorëve që shkaktojnë ose risin risqet nga fatkeqësitë nëpërmjet ajë 
menszhímí të përgiegishëm dhe të duhur tÃ mjedisit, tokës, ujit dhe burimee të tjera uatyro:e, si 

d të zhatirgit té iazave të përshtatshrne teknike dhe të imasave të tjera, 

URDHËROJ: 

1. Komisioni do t� përbëhet si më poshtë: 

Krijimin e komisionit për verifikimin dhe vijimin e procedurave mbi kushtel gjeclogo 
inzhínierike shpatit te rezikuar nga rreshqitja në fshatin Dojan, në afersi të banesës së Z. Elez Isuf 
Milushi, Njesia Ad1ninistrative Bujan, Bashkia Tropoje, d�rguar me shkres�n nr. 298/2 prot., datë 
13. 05. 2024, "Dergim studimi gjeologo -inxhinieril', 

Faqenga 2 
heshi Arefn ttajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropoje @gmail.com 



1) Sherif Vatoci 

3) Egzon Mubametaj 
4) Mustaf Vatoci 

S) Kujtim Sylaj 

Administrator 1 Nies Adm Bujan 
Krye Plaku fshati Dojan 

5. Ky rdher hyn n. tuqi ¿nerjher 

Pérgjegjësi D.P ZH T. 
Specialist iDPZH.T, 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

Pèrgjcgj�s i Emergjencave Civile 

6. Për zbatimin e këtij urdhëri ngarkohet komisioni i mësipëIm; 

2. Ne zbatim te kreut IIl pikes l/b te vendimit Nr. 329 date 16.05.2012 komisioai do të kryeje 
verifikimin e rasteve sipas studimit gjeologo-inxhinierik. 

3. Komisioni sipercituar, brenda 5 (pësë) ditëve nga data e hartimit të k�ti urdh�ri të bëje 
verifikimin dhe te hartoje Proces-verbalin konstatimit te rasteve në fjal�. 

KRYETARI I BASHKISË 

4. Ne zbatm te kreut III pikes 1. 2 dhe 3 te vendimit Nr.329 date 16.05.2021 te plotesohet 

dokumentacioni i nevojshem per rastet ne fjale dhe te paraqitet ne mbledhjen e Keshillit 
Bashkiak he sipas vendimit te marre te procedohet ne dokomentacionin e hartuar. 

Kryetar, 

Rexhe BYBERI 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

ZV/KRYETARE 

Antar. 

Antar. 

Zyra ISLAMAT SIH 

Antar. 

Antar, 

Faqe nga2 
,heshi A/em Hajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 2233 thdpàjehov.al, bashkiatropoje @gmail. com 



SHTEPIA ez. ELEZ ISUF MILUSHI 
Eshati Dojan, Njesia Administrative Bujan 

Grupi i punes i ngritur me Urdherin c Kryetarit t½ Bashkisë Tropojë Nr. 51 date 17.03.2025 

verifikoi ne terren problemet e shembjes se tokes ne fshatin Dojan Njesia Administrative Bujan 

prane shtepisc se shtctasit Elez Isuf Milushi.Ky objekt dhe terreni perkates jane studiuar nga nje 

grup i specializuar inxhinieresh Gjcolog te cilet kane hartuar dhe Raportin perkates, duke 

percjcllur Bashkisë Tropojë zyrtarisht kete. Mbeshtetur në k�të raport dhe mendimit tone per 

zgjidhjen c mundshme teknike, kei hartuar Projektin dhe Preventivin perkates sipas pershkrimit 

qe paraqesim me poshtë: 
N½ anën e siperme të sht�pise apo ne anen Veriore të ndertohet një mur gabion me 

jatesi 20 ml me H-4m e 5m me H- 2m, ndersa ne anen Perendimore me gjatesi 6 ml 

me H=4me 3m me H= 2m.Pjesa e boshllekut mes murit e skarpates se dheut duhet te 

mbushet me material filtrues. 

Te realizohet drenazhi në pjesën e siperme te shtepise me nje gjatesi prej 50 ml nga fundi 

i murit gabion deri ne prronin në anen Lindore të shtëpise. 

Te shikohet mundesia e mbjelljes me pemve të lloit "akacie" shpati poshtë shtërpise apo 

në anén Jugore.. 

Foto te objektit. 

Dherat e germuara ne anje rast nuk duhet te hidhen brenda zones se shkitjes 



Mustas,yatgei 

GRUPI I PUNES 

Egzon Muhametaj Sherif Vatoci 



NAualiza Pershkrimi i Punimeve 

E 

6 

8 

9 

10 

11 

3.SSO 

3.104% 

3.25/a 

3.243 

oBJEKT: Ndertim Muri Mbajtes e Drenazhim Fahati Dojan NJ. Ad. BUJAN 
Mbrotja e Shtepis se z. Elez MILUSII 

3.15S/2a|Transport dheu me auto deri 2.0 km 

2.39 

3.331 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave lxlxI m 

3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave lxlx1.5 m 

3.333 Gabiona me rjete teli te zinguar, gure kave lxlx2 m 

Struktura nonolite betoniC-16/20 (Beton per brez) 

Transport materiale me ndertimi me k/d ~ 40m 

3.377 

Gennim dlheu me ckskavator goma 0.25 m', ne kanale 
gieresi > 2 m, prani uji, kategoria lII, me shk ne toke 

|Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m', ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet 
|Germim nme krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, 
|h=1.5 m, toke e zak. 

PREVENTIV 

Ndertim drenazhi, mbushje me gure lumi (70x0.5xl.m) 

3.377 Shtrese zhavorri t-1Ocm mbi gure ne drenazh 

Hartoi 
GRUPI I PUCES 

Hazir Isufaj 

Egzon Muhametaj 

Mustaf Vatoci 

Shuma 

Fondi rezerve 3 % 

Shuma: 

TV Sh 20 %: 
SHUMA TOTALE 

Njesia Sasia Cmimi 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m² 
m3 

m3 

m3 

60.0 

210.0 

35.0 

305.0 
62.0 
80.0 
52.0 

2.0 

4.0 

35.0 

5.0 

Date 20.3.2025 

510.6 

234.5 

1965.4 

191.2| 
7383.7 
7239.9 
6656.3 

14695.5 

2526.6 

2686.1 

3422.4| 

MIRATOI 

REPUR 
Rexhe BYBERI 

Vlera 

30,638 

49,251 

ASH 

68.788 

Zyçr (SLAMAJ 

58.304 
457.787 
579,190 
346,127 

29,391 

Ky preventiv u realizua ne baze te Vendimin Nr. 216, datë 13.4.2023 "Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të 

integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve në ndërtim" 

10.106 
94,013 

17,112 
1,740,706 

52,221 
1,792,928 

KRYETARI I BASHKISE 

358,586 

2,151,513 

NE MUNGESE E ME URDHER 

TROF 
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4691000 

2428000 

4423000 

LEGJENDA 

||ARIA TOPOGPALKE 

lona c studmt "Doyani" Boram (u 

Bancsa c studivar 

Banesa c z lez Isul Milushr 
Shkalla 10 000 

4)A000 

4424000 

BAJRM 

pojani 

900169 

Punoi në kompjuter:J. DALIPI 
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